[image: image2.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
КРАСНОЯРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ (КРАЕВАЯ) ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 01» октября 2019г.

г. Красноярск

№ 28

Об участии во Всероссийской акции профсоюзов
в рамках Всемирного дня действий

«За достойный труд!» 7 октября 2019 года.
Исполком Федерации Независимых профсоюзов России поддержал решение Международной Конфедерации Профсоюзов о проведении 7 октября 2019 года Всемирного дня действий «За достойный труд!».
Несмотря на стабилизацию ситуации в отдельных видах экономической деятельности, уровень жизни большинства граждан страны продолжает снижаться.
Уровень средней заработной платы педагогических работников в соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 2012 года в Красноярском крае продолжает достигаться преимущественно за счет интенсификации труда: выполнение дополнительной  учебной (преподавательской, педагогической) работы, выполнение сверх установленной нормы часов за ставку заработной платы, а также за счет повышенного уровня заработной платы  в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.
Предусмотренная Законом Красноярского края «О краевом бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» индексация заработной платы на 4,3 процента не решит проблемы низкой заработной платы работников образования, как и вызванные такой оплатой труда проблемы с кадровым обеспечением образовательных организаций.
В соответствии с Постановлением Совета ККСОП «Федерация профсоюзов Красноярского края» от 19 сентября 2019 года «О подготовке и проведении Всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд» 7 октября 2019 года»,  Президиум ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять участие во Всероссийской  акции профсоюзов в форме, предложенной Советом Федерации профсоюзов Красноярского края: встреча профсоюзного актива края с Председателем Правительства Красноярского края.
2. Территориальным и первичным организациям Профсоюза:

- совместно с координационными советами организаций профсоюзов в городских округах и муниципальных районах края инициировать встречи с главами городов и районов, а также собрания в организациях;
- в рамках проводимых мероприятии информировать членов Профсоюза, социальных партнеров о требованиях Красноярской краевой организации Профсоюза; об акции Профсоюза в соответствии с постановлением Исполкома Профсоюза от 11 сентября 2019 года № 18 «О позиции Общероссийского Профсоюза образования по вопросам увеличения размеров заработной платы и повышения уровня гарантий по оплате труда педагогических и иных работников образовательных организаций».
3. Информировать до 18 октября 2019 года краевой комитет Профсоюза о формах участия в акции.
4. Контроль за выполнением Постановления возложить на заместителя председателя краевой организации Профсоюза Н.А.Савченко
[image: image1.jpg]

Председатель краевой

организации Профсоюза                                                                Л.В.Косарынцева

2